
 První jazyková základní škola v Praze 4 

Praha 4, Horáčkova 1100                          IČ 604 36 221 

telefon 261 225 848  po ohlášení volte linku     skola@horackova.cz      www.horackova.cz 

 
 
 
 
 

PODMÍNKY  PŘIJÍMÁNÍ ŽÁK Ů DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
 
 
V souladu s ustanovením § 36 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném i jiném vzdělávání (školský zákon v platném znění) a obecně závazné vyhlášky o školských 
obvodech základních škol č. 1/2018 stanovuje ředitelka První jazykové základní školy v Praze 4, 
Horáčkova 1100, Praha 4 kriteria přijímání žáků do 1. ročníku základního vzdělávání. 
 
Přijímání žáků k základnímu vzdělávání probíhá ve správním řízení v souladu se zákonem 500/2004 Sb. 
správní řád v platném znění. 
 
Maximální počet žáků přijímaných do prvních tříd základní školy stanoví ředitel podle ustanovení § 165 
odst. 1. písm. a) školného zákona v platném znění. 
 
Povinná školní docházka se vztahuje 

• na státní občany České republiky 
• na občany jiného členského tátu EU, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů 
• na jiné cizince, kteří jsou oprávnění pobývat na území České republiky trvale, mají povolení 

k dlouhodobému pobytu a vízum s délkou pobytu nad 90 dní 
• na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. 

 
 

Kriteria p řijímání žáků do 1. ročníku První jazykové základní školy v Praze 4  
pro školní rok 2019/20 

 
Ve školním roce 2019/20 budou otevřeny tři první třídy s celkovým počtem 72 žáků. 

 
1. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu 

základní školy dle vyhlášky č. 1/2018 Sb. 
2. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v MČ Praha 4, jehož 

sourozenec se v základní škole již vzdělává. 
3. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v MČ Praha 4. 
4. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské části, jehož 

sourozenec se v základní škole již vzdělává. 
5. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, v jiné městské části. 
6. Dítě s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo hlavní město Praha. 

 
Stanovení pořadí: 
Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění kriterií od bodu 1 k bodu 6. 
V případě, že v jednom kriteriu nebude v možnostech školy přijmout všechny děti splňující dané 
kriterium, bude provedeno transparentní losování. Losovat se budou registrační čísla, která budou 
přidělena dětem při zápisu k základnímu vzdělávání. 
 
V Praze dne 26. 2. 2019 
 
       Mgr. Bc. Jana Libichová 
                ředitelka školy 


